*Ç*
*\ür tt

E,STADO DO PARANÁcÂrui,o,nn
MUIiíICIPAL DE CASCÂVEL.

Recebir!o lÇ, -/ c-l / )l
Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

Os VereadoÍes que â este subscrevem hipotecam, nos teÍmos do art. 158 do Regimento
Interno e após deliberação legislativa, tr,tOçÂO DE APLÂUSO as Cooperativas:Lar., C.Vale
Cooperativa Agroindustrial, Copacol, Coopavel,Fimeza, Copagdl, Primato, Sicredi Palotina,
Sicredi Cafelândia, Sicredi Toledo e Sicredi Marechal Cândido Rondon, que em uma ação

conjunta doaram R$ 2.200.000,00, que foram destinados a vários hospitais da reglão Oeste

do Pannâ, e revertidos na compÍa de trinta e sete ventiladores pulmonares ao atendimento
dos pacientes acometidos pelo COVID-I9.

Dê-se ciência desta, encaminhando cópia ao Senhor José Roberto Ricken presidente da

O rganrzaçào das C oop erativas Paraná - OCEPAR, que apoiou essa luzida ação das cooperativas

É a Moção das

Cascavel, 5 de

Sessões.

de2021.

ü§*- Jü bT

----

Edson Souza
V B

Jefetson

Vereador/MDB Vereadora

Ç
sofa

\
t 'yno al-q

Vereador

V,

V
)

V,

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr

V

&

tt

MOÇÃO N" ü'+ ,D82021..

§

t/

\__-__--./

*rfo*

*Ç*
ESTADo Do eanaNÁ

Pag.2

Exposição de Motivos

A proposta legislativa tem a finaüdade de aplaudir alazida iniciativa feita em
conjunto por várias cooperativas de nosso Estado, em especial da Região Oeste, que com um senso de

sensibiüzação pan com o próximo, em uma total açã.o de empatia, doaram R$ 2.200.000,00 de teais

paÍa que fossem revettidos em aqüsição de trinta e sete ventiladotes pulmonares a seÍem destinados a

vários hospitais de nossa região.

Âtitude como essa mostra a gtandeza dessas cooperativas em ptol do
combate a essa pandemia que assola nosso povo. E, não poderíamos deixat de prestar esta iusta
homenagem a todos os envolrridos, pois, ações como essas nos faz atimat e continuarmos a defender
esses setores ptodutivos que tanto contdbui pzra o crescimento e o desenvolvimento de nosso País

Estado e Município.

Não poderíamos também, deixar de citar o nome do
Roberto Ricken da Organtzação das Coopetativas do Paraná - OCEPÂR, que com rnúto
apoio essa atitude nobre das Cooperativas.

Que ações como essas continuem a fortalecet e a incentivar
segmentos possam se inspfuar e também participarem com esse tipo de atitude.

rdg*^,^
í- 1P

.Jras1

:>-

cEP 8s810-021Rua Pernambuco, 1843 Centro Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5l 3321-8881 - www,camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracasca
IE

il

(/

I

//

»

\ /t

tl

&.

(t